
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
Estado da Bahia 

CNPJ 13.761.531/0001-49 

 

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, 
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização dos processos licitatórios:  
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024: Data de abertura 21/06/2024, às 9:00h, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA EXECUTAR OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NÁUTICA NA CIDADE DE NOVA VIÇOSA – BAHIA, PARA ATENDE AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO. 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024: Data de abertura 25/06/2024, às 9:00h, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA A 
CONSTRUÇÃO DE GALPÕES METÁLICOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS OSCAR CARDOSO, VERA 
CRUZ E BAIA DOS ANJOS, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA NA QUADRA 
DA ESCOLA THEONES SOARES DA FONSECA - NOVA VIÇOSA – BAHIA,  PARA ATENDE AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO. 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024: Data de abertura 25/06/2024, às 11:30h, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
DA RUA MUCURI, LOCALIZADA NO CENTRO, E RUA PROJETADA, LOCALIZADA NO BAIRRO 
SANTA AMÉLIA NOS LIMITES DA BR 418 – DISTRITO DE POSTO DA MATA/NOVA VIÇOSA/BA - À 
SER REALIZADA ATRAVÉS DE CONVÊNIO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
DO ESTADO (CONDER), FINANCIADA POR EMENDA PARLAMENTAR. 
 
As sessões ocorrerão por meio da plataforma "bll compras", o edital se encontra à disposição para retirada 
no site: https://bll.org.br/ As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do município 
site https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial. Informações através do e-mail: 
licitacaonovavicosa2022@gmail.com ou no setor de licitações do município, na Av. Oceânica, n.º 2.994, 
Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta. Em 
conformidade com a Lei 14.133/2021, Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço 
https://bllcompras.com/ (bll) no campo de mensagem. - Cristiano Xavier Gomes –Agente de Contratação. 
 

 

https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial
mailto:licitacaonovavicosa2022@gmail.com

